
ROGIA FONTE 
ratELI1CAMENTOS E -MATERiAL HOSPITALAR 

300  

21586-MUNICIPIO DE PALMACIA 
	

Folha: 121368/0001 

Att.: COM  (SSA°  PERMANENTE DE LICITACAO 
	

Data: 31/01/2022 

PREGAO PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

Quantidade  Apr. 	Discriminacao 	 Marca/Fabricante VII-.  Unit. 	Total 

1 	.• 200,00 FR ACIDO VALPROICO 250IviG/MI, XAROPE FRASCO COM 100 ML USO ORAL ADULTO E  

PEDIATRIC°  EMBALAGEM COM 50 L,----- 

--fa-A7StOS 
Rhistro no M.S.: 113430142004-8 
(CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
(UM MIL E QUARENTA REAIS) 	 HIPOLABOR-M(MG) 	5,20 1.040,00 

2 	25.000,00  CPR  ACIDO VALFROICO 500MG COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 50 COMPRIMIDOS 
Ft•igistro no M.S. 1.0974.0046,011-2 
(SESSENTA E QUATRO CENTAVOS.) 
(DEZESSEIS MIL REAIS) 	 BIOLAB SANU(SP) 	0,64 16.000,00 

2.000,00 COM ALPI-LkZOLAM 0,25MG COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registra no M.S.: 1023506630034 
(TRINTA E TRES CENTAVOS) 
(NOVECENTOS E NOVENTA REAIS) 	 EMS(SP) 	0,33 990,00 

'I 	36.000,00 COM AL'eRAZOLAM 0$ MG COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDO 
Registro no M.S.: 1.0235.0663.009-3 
(TREZE CENTAVOS) 
(QUATRO MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS) 	EMS(SP) 	0,13 4.680,00 

5 	5.000,00 COM ALPR.AZOLAM 1MG COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.0235.0663.015-8 
(TREZE CENTAVOS) 
(TREZENTOS E NOVENTA REAIS) 	 EMS(SP) 	0,13 390,00 

36.000,00 COM ALPRAZOLAM 2M0 COMPRIMIDO EMBALAGEM COM CX/30  CPR  
Registro no M.S.: 1.0235.6663.020-4 
(DEZESSEIE CENTAVOS) 
[CINCO MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS) 	EMS(SP) 	0,16 . 5.760,00 

40.go6,oe COM AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMiDO EMBALAGEM C/200 COMPRIMIDO 
Ree,isteo no M.S.: L55840067002-9 
(INOVE CENTAVOS) 
(TRES MIL E SEISCENTOS REAIS) 	 BRAINFARMA/(CO) 	0,09 3.600,00 

C.PP. BACE0EEN01.0MG COMPRIMIDO EMBALAGEM CX/20 COMPRIMIDOS 

Validade da 	..: 60 DiAS 
Pi azo  tie  Entrega .... :  OE  MAS 
co P 	flier; 	: E'E 3  I,  •':•; 

DROGAFONTF LTDA 

(87; 2702-7879 	Televencius: (81) 2702.1830 

SEDE.e.oi,CNISTRATVA - FJAL, 4v, Bz,c±k., De Bonac., 
CEP: 507 0000. CNPJ: 00.7./8.2(11 .1800e,  00 



DROGAFONTE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

30 I  

21586-MUNICIPIO DE PALMACIA 
	

Folha: 121368/0002 
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

	
Data: 31/01/2022 

PREGAO PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

	Quantidade  Apr. 	Discriminacao 	 Marca/Fabricante VII-.  Unit. 	Total 
Registro no M.S.: 1.0370.0111.001-7 
(TRINTA E UM CENTAVOS) 
(NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) 	 TEUTO-GO(GO) 	0,31 992,00 

9 	5.000,00 COM BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO EMBALAGEM C/200 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.0298.0096.004-5 
(TRINTA E CINCO CENTAVOS) 
(UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 	 CRISTALIA-S(SP) 	0,35 1.750,00 

10 	200,00 FR CARBAMAZEPINA 2%. SUSPENSAO ORAL. EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 100ML. USO 
ADULTO E  PEDIATRIC°  

Registro no M.S.: 1.0497.0172.004-0 
(TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
(DOIS MIL E SETECENTOS REAIS) 	 UNIAO QUIMI(DF) 	13,50 2.700,00 

11 	50.000,00  CPR  CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO EMBALAGEM CX/30 CPRS 
Registro no M.S.: 104971331002-0 
(VINTE E SEIS CENTAVOS) 
(TREZE MIL REAIS) 	 UNIAO QUIMI(DF) 	0,26 13.000,00 

12 	5.000,00  CPR  CARBONATO DE LITIO 300MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 500 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.0492.0162.005-5 
(QUARENTA E UM CENTAVOS) 
(DOIS MIL E CINQUENTA REAIS) 	 BIOLAB / AC(SP) 	0,41 2.050,00 

13 	1.000,00  AMP  CETAMINA AMPOLA 50MG/ML - 10ML EMBALAGEM C/ 25 AMPOLAS 
Registro no M.S.: 1.0298.0213.010-4 
(OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) 
(OITENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS) 

CRISTALIA-S(SP) 82,79 82.790,00 
.„\ 

14 	5.000,00 COM CITALOPRAM 20MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM CX/300)COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1256802720149 
(QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 
(DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) 	PRATI DONAD(PR) 	0,45 2.250,00 

15 	2.000,00 COM CLOMIRRAMINA 251MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 20 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.0068.0061.003-7 
(NOVENTA E NOVE CENTAVOS) 

Validade da Proposta ..: 60 DIAS 
Prazo de Entrega 	• 05 DIAS 
Condicoes de Pagamento: 30 DIAS 

DROGAFONTE LTDA 

/Drogoforite taliwiviiii.dr.ogoff.inte.corn.br 	(81) 2102-7819 i5 Televendos: (81) 2702.1930  

CENTRO DE DISTRIBI..K., MATRIZ:  BR -;O.i N. n Si. Kill 56.6 	SEDE  ADMINISTRATNA - 	Av.  Bari.° De Bon& . 405. 
'EP: ci409•260 	 Vàrzes Recife/PE; CEP: 50740-080. CNRJ: o8.778.2(1/ooc0-40 

 

  



DROGAFONTt 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

8C9. 

(P5 

Cliente.: 21586-MUNICIPIO DE PALMACIA 
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

—Item 	Quantidade  Apr. 	Discriminacao 
(UM MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS)  

Folha: 121368/0003 
Data: 31/01/2022 

PREGAO PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

Marca/Fabricante VII-. Unit. 	Total 
NOVARTIS 	0,99 1.980,00 

16 	4.800,00 UND CLONAZEPAM 0,5MG . COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 480 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1542301750265 
(NOVE CENTAVOS) 
(QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS) 	 GEOLAB-GO(GO) 	0,09 432,00 

17 	100,00 FR CLONAZEPAM 2,5MG/ML. GOTAS. FRASCO DE 20ML. EMBALAGEM COM 200 FRASCOS 
Registro no M.S.: 1.1343.0166.002-2 
(TRES REAIS E VINTE CENTAVOS) 
(TREZENTOS E VINTE REAIS) 

18 	9.600,00  CPR  CLONAZEPAM 2MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 480 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1542301750311 
(SETE CENTAVOS) 
(SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) 	 GEOLAB-GO(GO) 	0,07 672,00 

19 	2.000,00  AMP  CLORETO DE PETIDINA (DOLANTINA) 50 MG/ML. SOLUCAO INJETAVEL, 50 
MG/ML, AMPOLA DE VIDRO AMBAR X 2 ML,  PRE-SERRADA. EMBALAGEM C/ 25  AMP  
Registro no M.S.: 1.0497.1339.001-6 
(TRES REAIS E VINTE CENTAVOS) 
(SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

20 	600,00  AMP  CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA. SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE VIDRO AMBAR DE 
5 ML DE 25 MG DE 

CLORPROMAZINA, SOB A FORMA DE CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA EMBALAGEM COM 50 	4-k- 
AMP  

Registro no M.S.: 1.0497.0155.003-1 
(TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS) 
(DOIS MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS) UNIAO QUIMI(DE) 	3,70 2.220,00 

HIPOLABOR-M(MG) 3,20 320,00 

UNIAO QUIMI(DF) 	3,20 6.400,00 

21 	1.000,00  AMP  CLORIDRATO DE DOBUTAMINA. SOLUCAO INJETAVEL COM AMPOLAS DE 12,5MG/ML, 
CONTENDO 20ML TOTAL EMBALAGEM COM 10 AMPOLAS *-- 
Registro no M.S.: 1.0387.0057.001-5 
(DEZESSEIS REAIS) 
(DEZESSEIS MIL REAIS) 

22 	1.500,00  AMP  CLORIDRATO DE DOPAMINA. SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE DOPAMINA 
5MG/ML. AMPOLA DE 10ML. EMBALAGEM COM 10 AMPOLAS 

HYPOFARMA-M(MG) 16,00 16.000,00 

Validade da Proposta ..: 60 DIAS 
Prazo de Entrega 	• 05 DIAS 
Condicoes de Pagamento: 30 DIAS 

 

 

DROGAFONTE LTDA 

TE/Drogafante 	www.drogaforrte.corn.br  Ef (81) 2102-1819 Eff Televendas: (81) 2702.7830  

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO - MATRIZ: BR 101 Norte, S;11, 1<n• 56.6. 	 SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL Av BeAo De Bonito.  It  

..;6I d 	 ,li::;S: 	 5340t:2.260 CNPJ: ca; 	.4)00' -26 V5rzett Recife/PE; CEP: 50740-080. CNN: 08.77E3.201 '00€(.•. 



32.000,00  CPR  DIA7FPAM 10MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 167730219003-3 
(DEZ CENTAVOS) 
(TRES MIL E DUZENTOS REAIS) 

29 	16.000,00  CPR DIAZEPAM  5 MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 

Validade da Proposta 60 DIAS 
Prazo de Entrega 	• OS DIAS 
Condicoes de Pagamento: 30 DIAS 

DROGAFONTE LTDA 

LEGRAND/GER(SP) 0,10 3.200,00 

DROGAFONTE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

.303 

Cliente.: 21586-MUNICIPIO DE PALMACIA 
	

Folha: 121368/0004 
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

	
Data: 31/01/2022 

PREGAO PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

---Item 	Quantidade  Apr. 	 Discriminacao 	 Marca/Fabricante VII-.  Unit. 	Total 
Registro no M.S.: 102980106002-1 
(CINCO REAIS E UM CENTAVO) 
(SETE MIL E QUINHENTOS E QUINZE REAIS) 	 CRISTALIA-S(SP) 	5,01 7.515,00 

23 	4.000,00  AMP  CLORIDRATO DE TRAMADOL. SOLUCAO INJETAVEL 50MG/IVIL, AMPOLAS COM 1ML. 
USO ADULTO, INTRAMUSCULAR OU 

INTRAVENOSO. EMBALAGEM CX/ 50  AMP  
Registro no M.S.: 1.0497.1313.002-2 
(QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS) 
(DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS) 

UNIAO QUIMI(DF) 	4,11 16.440,00 

24 	4.000,00  CPR  CLORPROMAZINA 100MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 100 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.0497.0155.004-8 
(TRINTA E NOVE CENTAVOS) 
(UM MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) 	UNIAO QUIMI(DF) 	0,39 1.560,00 

25 	4.000,00  CPR  CLORPROMAZINA 25IVIG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 200 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.0298.0226.016-4 
(VINTE E OITO CENTAVOS) 
(UM MIL E CENTO E VINTE REAIS) 	 CRISTALIA-S(SP) 	0,28 1.120,00 

26 	100,00 FR CLORPROMAZINA 4%. GOTAS. FRASCO DE 20ML. EMBALAGEM COM 10 FRASCOS 
Registro no M.S.: 1.0298.0226.013-1 
(NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) 
(NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS) 

27 	8.000,00  AMP DIAZEPAM  10 MG / ML. SOLUCAO INJETAVEL, INCOLOR, 10MG/ML, AMPOLA DE 
VIDRO  MBAR,  TIPO IX 2ML.  PRE-SERRADA. APRES. CX/100  AMP  
Registro no M.S.: 1.0186.0030.001-1 
(UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS) 
(DEZ MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) 	SANTISA-SP(SP) 	1,32 10.560,00 

1/Drognfonte 	www.drognfonte.combr 	(81) 2102-1819  al  4:levendas: (87) 2702.7830 

CENTRO DE DISTRIBLIC40 - MATRIZ: BR 101 Norte. &IN, Km A.6 	SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL: Av Bariic: De Bonito, dorJ 
5,A0';;-260. CNFJ: 08.178. 1  /0001-20 	Várzea Recife/PE; CEP. 507110-080. CNRJ: 08.770.201 ,00O3-00 

CRISTALIA-S(SP) 9,59 959,00 



DROGAFONTE LTDA fql 

Validade da Proposta ..: 60 DIAS 
Prazo de Entrega 	• OS DIAS 
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS 

DROGAFON TE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

Cliente.: 21586-MUNICIPIO DE PALMACIA 
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

Folha: 121368/0005 
Data: 31/01/2022 

PREGAO PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

	Quantidade  Apr. 	 Discriminacao 	 Marca/Fabricante Vir.  Unit. 	Total 
Registro no M.S.: 1356905950054 
(NOVE CENTAVOS) 
(UM MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS) 	EMS  SIGMA PHARM 	0,09 1.440,00 

30 	1.000,00 AMP ETOMIDATO. SOLUCAO INJETAVEL  CONTENDO  20 MG DE ETOMIDATO EM 10 ML.  
AMPOLA DE 10 ML. EMBALAGEM COM 5 v 

AMPOLAS 
Registro no M.S.: 1163700760016 
(VINTE E QUATRO REAIS) 
(VINTE E QUATRO MIL REAIS) BLAU FARMAC(SP) 	24,00 24.000,00 

31 	8.000,00  CPR  FENITONA 100MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 500 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 113430193003-8 
(VINTE CENTAVOS) 
(UM MIL E SEISCENTOS REAIS) 	 HIPOLABOR-M(MG) 	0,20 1.600,00 

32 	2,000,00  AMP  FENITOINA SODICA 50 MG / ML. SLUCAO INJETAVEL, INCOLOR, AMPOLA DE VIDRO 
INCOLOR, TIPO IX 5 ML. 

PRESERRADA. APRES. CX/ 100  AMP  
Registro no M.S.: 1134301710021 
(TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 
(SETE MIL E OITOCENTOS REAIS) 	 HIPOLABOR-M(MG) 	3,90 7.800,00 

33 	3.000,00  AMP  FENOBARBITAL (SODICO) 200 MG /2 ML. SOLUCAO INJETAVEL, INCOLOR, 
200MG /2 ML, AMPOLA DE VIDRO INCOLOR, TIPO I X 2ML.  PRE-SERRADA APRES. CX/25  AMP  
Registro no M.S.: 102980016019-7 
(QUATRO REAIS E UM CENTAVO) 
(DOZE MIL E TRINTA REAIS) 	 CRISTALIA-S(SP) 	4,01 12.030,00 

34 	32.000,00  CPR  FENOBARBITAL 100MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 200 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 104970285003-7 
(VINTE E OITO CENTAVOS) 
(OITO MIL E NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) 	UNIAO QUIMI(DE) 	0,28 8.960,00 

35 	100,00 FR FENOBARBITAL- 4%. GOTAS FRASCO DE 20QML EMBAGEM COM 1 FRASCO 
Registro no M.S.: 1.0497.1330.001-7 
(CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 
(QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) 	 UNIAO QUIMI(DF) 	5,60 	560,00 

j /0ro9afont 	www.drogafonte.com.br  fa (87) 2702-1879 RI Teteuendas; (81) 27017830  

CENTRO  OE DISTRIBUICAO -  MATRIZ:  BR 101 Norte. SIN, Kr' 56 6. 	'  SEDE ADMINISTRATIVA  - FILIAL:  Av. Boro  De Bonito. .108 
Jim "• 	. Poulis.1:a/PC, 	52.1O;'-2/.0 CNN: 08.7..8.23" .'0001; 26 	Virzea Recife/PE; CEP: 507°10-030 CNN: 08.778X1,0)06-00 



Ma_ 

DPOGAFONTE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

Cliente.: 21586-MUNICIPIO DE PALMACIA 
	

Folha: 121368/0006 
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

	
Data: 31/01/2022 

PREGAO PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

--Item 	Quantidade  Apr. 	 Discriminacao 	 Marca/Fabricante Vir.  Unit. 	Total 
36 	1.000,00  AMP  FENTANILA, CITRATO. SOLUCAO INJETAVEL DE 78,5 MCG/ML DE CITRATO DE 

FENTANILA 
EM AMPOLAS DE 10 ML APRES CX C/25  AMP  
Registro no M.S.: 1029800810256 
(TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS) 
(TREZE MIL E SETECENTOS REAIS) 	 CRISTALIA-S(SP) 	13,70 13.700,00 

37 	1.800,00  AMP  FLUMAZENIL. SOLLICAO INJETAVEL DE 0,1 MG/ML DE FLUMAZENIL EM EMBALAGENS 
C/5 AMPOLAS 

Registro no M.S.: 1.0497.1326.001-5 
(DEZESSEIS REAIS E VINTE CENTAVOS) 
(VINTE E NOVE MIL E CENTO E SESSENTA REAIS) 

UNIAO QUIMI(DF) 	16,20 29.160,00 

38 	60.000,00  CAP  FLUOXET1NA 20MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Regist:o no M.S.: 141070130002-5 
(DOZE CENTAVOS) 
(SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 	 PHARLAB-MG(MG) 	0,12 7.200,00 

39 	50,00 FRA FLUOXE'TINA 20MG;ML GOTAS EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 20 ML 
Registro no M.S.: 1832602060049 
(QUARENTA E UM REAIS E UM CENTAVO) 
(DOIS MIL, CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

SANOFI MEDL(SP) 	41,01 2.050,50 

40 	9.000,00  CAP  GABAPENTINA 300MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1097402820035 
(UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS) 
(DEZ MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS) 	BIOLAB SANU(SP) 	1,22 10.980,00 

41 	6.000,00  CPR  GABAPENTINA 400MG COMPRIMIDO EMBALAGEM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1516700420049 
(DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 
(DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 	AUROBINDO (SP) 	2,90 17.400,00 

42 	10.000,00  CPR  HALOPERIDOL 1MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 200 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.0298.0020.022-9 
(DEZENOVE CENTAVOS) 
(UM MIL E NOVECENTOS REAIS) CRISTALIA-S(SP) 0,19 1.900,00 

43 	100,00 FR HALOPERIDOL 2%. GOTAS. EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 20ML 

 

Validade da Proposta ..: 60 DIAS  
Pram.  deEntreBa .... OS DIAS 

Condicoes de Pagamento : 30 DIAS 

  

 

DROGAFONTE LTDA 

  

/Drogaronte 	J www•cfrogpfonte•contbr 	(87) 2702-1819 	Telettendos: (81) 2102.1830 

	

CENTRO DE DiS7RI131.K..ÃO - MATRIZ:  OR  101 Norte, .5,1\1, Km 54.6. 	SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL: Av. Bere'cl De Bomto, 408. 

	

S.3409-.21.s0.  CNN:  08.778.2'3-A;;;01 	Warzed -ReciielPE; CEP: 50740-030. CNPJ: 013.770.201lCXX)i.1- 01) 



ace 
DPOGAFONTE  
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

Cliente.: 21586-MUNICIPIO DE PALMACIA Folha: 121368/0007 
Att.: COM ISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 	 Data: 31/01/2022 

PREGAO PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

---Item 	Quantidade  Apr. 	 Discriminacao 	 Marca/Fabricante VII-.  Unit. 	Total 
Registro no M.S.: 1.0497.1208.001-3 
(QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS) 
(QUATROCENTOS E ONZE REAIS) 	 UNIAO QUIMI(DF) 	4,11 411,00 

44 	2.000,00  AMP  HALOPERIDOL 5 MG. SOLUCAO INJETAVEL DE HALOPERIDOL (5 MG/ML) EM 
EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS DE 1 ML DE 

SOLUCAO INJETAVEL. USO INTRAMUSCULAR, USO ADULTO. 
Registro no M.S.: 1.0497.0191.009-5 
(TRES REAIS E VINTE CENTAVOS) 
(SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 	 UNIAO QUIMI(DF) 	3,20 6.400,00 

45 	100,00 AN,P HALOPERIDOL 50MG/IVIL (DECANOATO). INJETAVEL. AMPOLA DE 1ML. EMBALAGEM 
COM 3 AMPOLAS. 

Registro no M.S.: 104971133001-6 
(ONZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) 
(UM MIL E CENTO E VINTE E DOIS REAIS) 	 UNIAO QUIMI(DF) 	11,22 1.122,00 

46 	10.000,00  CPU  HALOPERIDOL SMG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 200 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.029.80020025-3 
(TRINTA E NOVE CENTAVOS) 
(TRES MIL E NOVECENTOS REAIS) 	 CRISTALIA-S(SP) 	0,39 3.900,00 

47 	600,00  AMP  HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA. SOLUCAO INJETAVEL HEMITARTARATO DE 
NOREPINEFRINA 8MG/4ML: CAIXA COM 

50 AMPOLAS DE VIDRO AMBAR COM 4ML. 
Registro no M.S.: 1.1343.0126.003-2 
(OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS) 
(QUATRO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA REAIS) HIPOLABOR-M(MG) 	8,15 4.890,00 

48 	30.000,00  CAP  LEVODOPA 100MG + BENZERASIDA 25MG. CALBstJLAs DE LIBERACAO PROLONGADA. 
EMBALAGEM COM 30 CAPSULAS 

Registro no M.S.: 1.0100.0064.007-1 
(UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS) 
(QUARENTA E CINCO MIL REAIS) 	 ROCHE(SP) 	1,50 45.000,00 

49 	30.000,00  CAP  LEVODOPA 100MG + BENZERASIDA 25MG. CARsuLAs DE LIBERACAO PROLONGADA. 
EMBALAGEM COM 30 CAPSULAS 

Registro no.  M.S.: 1.0100.0064.007-1 
(UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS) 
(QUARENTA E UM MIL E CEM REAIS) 	 ROCHE(SP) 	1,37 41.100,00 

50 	5.000,00  CPR  LEVOIVIEPROMAZINA 100MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 500 COMPRIMIDOS 

Validade da empossa ..: 60 DIAS 
Prazo de Entrega 	• 05 DIAS 
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS 

 

 

DROGAFONTE LTDA 

Trogafonte 	www.drogafonte.combr  la  (87)2702-1819 	tetevendas: (87)2102. 30 

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO MATRIZ: BR 101 Norte:  SIN,  Km 56,6. 	, SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL: Av Baráo De  Bone._  40f:. 
53.1C1';' 260  CNN: 	78.20"i/0001-26 	Virzea Recife/PE; CEP: 50740-080, CNPJ:  Oa  77'.201P,Wi3-00 



DPOGAFONTE 
304  

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

  

Cliente.: 21586-MUNICIPIO DE PALMACIA 
	

Folha: 121368/0008 
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

	
Data: 31/01/2022 

PREGAO PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

	Quantidade  Apr. 	 Discriminacao 	 Marca/Fabricante VII-.  Unit. 	Total 
Registro no M.S.: 1.1343.0194.002-5 
(SETENTA E NOVE CENTAVOS) 
(TRES MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

HIPOLABOR-M(MG) 0,79 3.950,00 

51 	30.000,00  CPR  LEVOMEPROMAZINA 25MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 200 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.0298.0028.014-1 
(SETENTA E DOIS CENTAVOS) 
(VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS) 

52 	6.000,00  CPR  METILFENIDATO 10MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS. 
Registro no M.S.: 1.0235.1224.003-1 
(UM REAL E VINTE CENTAVOS) 
(SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 	 EMS(SP) 	1,20 7.200,00 

53 	6O00  AMP  MIDAZOLAM. SOLUCAOINJETAVEL PARA USO EM INFUSAO INTRAVENOSA, EM AMPOLAS 
DE 10 M 	1L APRES CX C/0 

'11:71.P 
Registro no M.S.: 104970204011-6 
(OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 
(CINCO MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS) 	UNIAO QUIMI(DF) 	8,90 5.340,00 

54 	4.000,00 AMP  MORFINA  INJETAVEL. SOLUCAO INJETAVEL, 1,0 MG/ML EM  AMPOLAS  DE 2 ML APRES 
CX C/50 AMP  

Registro no M.S.: 1.0298.0097.013-1 
(CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) 
(VINTE E UM MIL E QUARENTA REAIS) CRISTALIA-S(SP) 5,26 21.040,00 

CRISTALIA-S(SP) 0,72 21.600,00 

5.000,00  CAP  NORTR1PTILINA 25MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.2352.0191.002-1 
(CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) 
(DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 	 RANBAXY FAR(RJ) 	0,52 2.600,00 

56 	5.000,00  CPR  OLANZAPINA 10MG. COMPRIMIDO' EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1044001980111 
(UM REAL E SESSENTA CENTAVOS) 
(OITO MIL REAIS) 	 CELLERA(MG) 	1,60 8.000,00 

57 	4.000,00  CPR  OLANZAPINA 5MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.0440.0198.007-3 

Validade da Proposta 60 DIAS 
Prazo de Entrega 	• 05 DIAS 
Condicoes de Pagamento: 30 DIAS 

 

 

DROGAFONTE LTDA 

lOro yafonte 	www.drogafonte.cormbr 3 (97)2702-1879 0 Televendas: (87)2702.7930 

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO - MATRIZ: BR 101 Norte,  SIN.  Km 56.6. 	SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL: Av.  Bark:  De Bonao, 50.  
-he 	 C.TP: 5:3409 260 CNFJ: 08.778 20"I/0001-26 	Viirze:e Recife/PC; CEP: S01210-080. CNI3J: W378.20/01. 



rPOGAFONTE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

308  

Cliente.: 21586-MUNICIPIO DE PALMACIA 
	

Folha: 121368/0009 
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

	
Data: 31/01/2022 

PREGA0 PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

	Quantidade  Apr. 	 Discriminacao 
(UM REAL E VINTE CENTAVOS) 
(QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)  

Marca/Fabricante  Vir.  Unit. 	Total 

CELLERA(MG) 1,20 4.800,00 

58 	600,00 COM OXCARBAZEPINA 300MG. COMPRIMIDO. EMBALAGEM COM 60 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 123520211004-5 
(NOVENTA E TRES CENTAVOS) 
(QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS) 

59 	500,00 FR OXCARBAZEPINA 6%. SUSPENSA0 ORAL EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 100ML 
Registro no M.S.: 104971421009-7 
(TRINTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) 
(DEZENOVE MIL E OITENTA REAIS) 	 UNIAO QUIMI(DF) 	38,16 19.080,00 

60 	15.360,00  CPR PARACETAMOL  500MG + CODEINA 30MG 'COMPRIMIDO. 96 COMPRIMIDOS. 
Registro no M.S.: 1.5423.0201.007-9 
(CINQUENTA E SETE CENTAVOS) 
(OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CEN- 
TAVOS) 	 GEOLAB-GO(GO) 0,57 8.755,20 

61 	48.000,00  CPR  PAROXETINA 20MG. COMPRIMIDO' EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1049711780021 
(VINTE E SEIS CENTAVOS) 
(DOZE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS) UNIAO QUIMI(DF) 	0,26 12.480,00 

62 	50,00 FR PERICIAZINA 4%. GOTAS. EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 20 ML 
Registro no M.S.: 1832603170034 
(DEZENOVE REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) 
(NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

SANOFI/AVEN(SP) 19,73 986,50 

63 	24.000,00  CPR  PREGABALINA 75MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS. 
Registro no M.S.: 1.0917.0102.001-5 
(QUARENTA E NOVE CENTAVOS) 
(ONZE MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS) MEDQUIMICA-(MG) 	0,49 11.760,00 

64 	1.000,00  AMP  PROMETAZINA 2 MG A 25 MG/ML APRES CX C/50 AMPOLA )e- 
Registro no M.S.: 1.0298.0042.001-6 
(TRES REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS) 

 

Validade da Proposta ..: 60 DIAS 
Prazo de Entrega 	• 05 DIAS 
Condicoes de Pagamento: 30 DIAS 

  

 

DROGAFONTE LTDA 

  

RANBAXY FAR(RJ) 	0,93 558,00 

-1/Droga ante 	ovtivw.cirogafonte.com.br  ¡ff  (81) 2102-7819 ill Televendas; (81) 2102.1830 

CENTRO DE DISTRIBUIçÃO — MATRIZ: BR 101 Norte,  SIN,  Krn 56.6. 	SEDE ADMINISTRATIVA - 	k• Berio De  Borax,:  ,..` 
• --- ,9litiS1 • 	. 	53409-240  CNN:  08.778.201/0001 -26 	Vàrzezi Recife/PE; CEP: 50740-080. ONPJ: 08.778.2011f' ,k1-00 



DPOGAFCYTE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

Cliente.: 21586-MUNICIPIO DE PALMACIA 
	

Folha: 121368/0010 
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

	
Data: 31/01/2022 

PREGAO PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

Marca/Fabricante VII-.  Unit. 	Total 
(TRES MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS) 	CRISTALIA-S(SP) 	3,46 3.460,00 

65 	600,00  AMP  PROPOFOL 10% 20 ML APRES CX C/10  AMP  
Registro no M.S.: 100410160044 
(QUATORZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) 
(OITO MIL E QUINHENTOS E DOIS REAIS) FRESENIUS(CE) 14,17 8.502,00 

---Item 	Quantidade  Apr. 	 Discriminacao  

66 	600,00  CPR  QUETIAPINA 100MG. COMPRIMIDO.EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1542302040105 
(SETENTA E NOVE CENTAVOS) 
(QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS) 	GEOLAB-GO(GO) 	0,79 474,00 

67 	600,00  CPR  QUETIAPINA 200MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 102351017027-1 
(NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) 
(QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) 	 EMS(SP) 	0,94 564,00 

68 	600,00  CPR  QUETIAPINA 25MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1029803800103 
(VINTE E DOIS CENTAVOS) 
(CENTO E TRINTA E DOIS REAIS) 

69 	300,00  CPR  QUETIAPINA 300MG COMPRIMIDOS EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1004311150126 
(QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS) 
(UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS) 

EUROFARMA(SP) 4,47 1.341,00 

70 	48.000,00  CPR  RISPERIDONA 1MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.0497.1113.005-4 
(TREZE CENTAVOS) 
(SEIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS) 	UNIAO QUIMI(DF) 	0,13 6.240,00 

71 	100,00 FR RISPERIDONA 1MG/ML. SOLUCAO ORAL EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE 30ML 
Registro no M.S.: 1.2568.0232.007-8 
(QUATORZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) 
(UM MIL E QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS) 

PRATI DONAD(PR) 	14,17 1.417,00 

Validade da Proposta ..: 60 DIAS 
Prazo de Entrega 	• 05 DIAS 
Condicoes de Pagamento: 30 DIAS 

DROGAFONTE LTDA 

CRISTAL1A-S(SP) 0,22 132,00 

(Drogafonte 	www.dregafonte.com.br  If  (87)2102-7879 i3 Televencias: (87)2702.7830 

CENTRO DE 7.)17,TRIBUIÇÃO — MATRIZ: CR 101 Nartc,, s/N, Km 56.6. 	SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL: Av. Ber5o De Bemto, • • 
jarchn • 	• I'au,, :5;rD  IF  5,I409-260. CNPJ: 00.778.201/0001  26 	Virzea •••• Recife/PE; CEP: 50740-080, CNPJ: 08.778.201/I.'"''• 



79 	600,00  CPR  ZIPRASIDONA 80MG COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1023510950080 

Validade cla Proposta 60 DIAS 
Prazo de Entrega 	• 05 DIAS 
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS 

 

 

DROGAFONTE LTDA 

I/Drogaftante 	www.dragafante.com.br 	(80 2102-1879 IS TeLevendas: (80 2702.7830  

CENTRO DE 7_TSTRI8L/II.7.A0 - MATRIZ: BR 101 Norte,  Sill,  Km 56.4. 	SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL Av. Barão Do  Bona,:  • 
,.3n.firro 	- 	:...ICr':5341T.KI-260 CNN: 03.7782:_r10001-26 	Vàrzea • Recife/PE; 	r: 50740-080. CNPJ: 08.778.2(1,002e I )0 

DROGAFON TE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

.310 
4P/  

Cliente.: 21586-MUNICIPIO DE PALMACIA 
	

Folha: 121368/0011 
Att. COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 	 Data: 31/01/2022 

PREGAO PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

	 Quantidade  Apr. 	 Discriminacao 	 Marca/Fabricante VII-.  Unit. 	Total 
72 	3.000,00  CPR  R1SPERIDONA 2MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 

Registro no M.S.: 104971134.007-0 
(ONZE CENTAVOS) 
(TREZENTOS E TRINTA REAIS) UNIAO QUIMI(DF) 	0,11 	330,00 

73 	6.000,00  CPR  RISPERIDONA 3MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 104971134009-7 
(QUARENTA CENTAVOS) 
(DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

74 	12.000,00  CPR  SERTRALINA 50MG. COMPRIMIDO . EMBALAGEM COM 490 COMPRIMIDOS. 
Registro no M.S.: 1.5423.0225.010-1 
(QUATORZE CENTAVOS) 
(UM MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS) 

75 	15.000,00  CAP  VENLAFAX1NA 150MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1.0583.0806.005-6 
(UM REAL E SETENTA E DOIS CENTAVOS) 
(VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS) 	 GERMED(SP) 	1,72 	25.800,00 

15.000,00  CAP  VENLAFAXINA 75MG. COMPRIMIDO EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS. 
Registro no M.S.: 1.0235.0886.016-9 
(UM REAL E DOZE CENTAVOS) 
(DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 	 EMS(SP) 

60,00  AMP  X1LAZINA 2% 10 ML 
Registro no M.S.: DISPENSADO 
(CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

1,12 16.800,00 

(TRES MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS) 	 SYNTEC(SP) 

600,00  CPR  ZIPRASIDONA 40MG COMPRIMIDO EMBALAGEM 30 COMPRIMIDOS 
Registro no M.S.: 1023510950031 
(SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) 
(QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) 

52,50 3.150,00 

EMS(SP) 7,44 4.464,00 

UNIAO QUIMI(DF) 	0,40 2.400,00 

GEOLAB-GO(GO) 0,14 1.680,00 

76 

77 

78 



fl 
J1-40 

DROGAFt NTE L DA 
CNPI: 08.778.201/0/001-26 

DROGAFONTE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

Cliente.: 21586-MUNICIPIO DE PALMACIA 
	

Folha: 121368/0012 

Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 
	

Data: 31/01/2022 

PREGAO PRESENCIAL No. PPRP - 2021.12.28.01 
Abertura: 31/01/2022 Hora: 09:00 

	Quantidade  Apr. 	 Discriminacao 	 Marca/Fabricante \AI-.  Unit. 	Total 

(QUINZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 
(NOVE MIL E TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) 	 EMS(SP) 	15,56 9.336,00 

Total Geral: 663.213,20 
(SEISCENTOS E SESSENTA E TRES MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS) 

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem 
este edi- 
tal, impostos e despesas inclusos nos precos. 
Material de procedencia nacional. 
ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE PERNANBUCO: 18% 
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro)meses. 

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NAO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS 
FRACIONAVEIS. 

BANCO DO BRASIL  
COD.:  001 
AGENCIA: 3433-9 
CONTA CORRENTE: 13705-7 

Validade da Proposta ..: 60 DIAS 
Prazo de Entrega .... : 05 DIAS 
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS  

Drogafonte 	WWW.cirogafonte.com.br  (87) 2102-1819 IS Televendas: (81) 2102.7830  

CENTRO DE DISTRIRI..I CÃO — MATRIZ: PP 101 I' 	 Rni 56.6. 	SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL: Av. B:, :a0 De EI":-nett..,  

al' 
	

EP 53,1:7260. CNN: 00.7-18.;2I;X:/0001 2o 	Várzea  -• Recife/PE; CEP: 5)740-030. CNN: 08.778.2(litX:,_ 


